
日田市立高瀬小学校「高瀬の智恵」                                     

電話２３－６２４１ 

FAX２５－５４３４ 

書記会計 川越 健士 

令和 7年 9月９日 

保護者 様 

〈長子配布〉 

                                    日田市立高瀬小学校 

育友会副会長   武内 麻未 

育成サポート部長 武内 恵  

     

人権講演会について 

 

秋晴の候、皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、育成サポート部の活動として人権講演会を下記の通り実施致します。ご多用のことと

は存じますが、是非ご参加下さいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

日時     令和 7年 10月 15日(水) 4時間目【11：20～12：05（45分）】 

        ※オープンスクール開催日 

 

会場     高瀬小学校 体育館 

 

参加者    全校児童、教職員、希望保護者、希望地域住民 

 

講師     読み聞かせボランティアグループ「まるたんぼ」の皆様 

 

講師紹介   本校で絵本の読み聞かせボランティアをしてくださっている方々です。 

         25 年前に本校の保護者が発起人となり活動を始められ、現在は本校だけでな

く、南部中学校や日田林工などでも活動されています。 

          まるたんぼの会の皆様のおかげで子どもたちは豊かな感性を育む貴重な体験

をさせていただいております。 

         今回は保護者の皆様や地域の皆様にも是非この温かい活動に触れていただきた

いと思います。 


